

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE - CONSORZIO ZIP	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016
ATTIVITA'		
B)-IMMOBILIZZAZIONI		
I)-Immobilizzazioni immateriali		
4)-Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
7)-Altre	0	5.900
T O T A L E I)-Immobilizzazioni immateriali	0	5.900
II)-Immobilizzazioni materiali		
1)-Terreni e fabbricati	11.461.786	9.211.594
2)- Impianti e macchinari	424.292	430.892
3)-Attrezzature industriali e commerciali	1.045	2.372
4)-Altri beni	26.549	8.264
5)-Immobilizzazioni in corso e acconti	8.782.085	11.418.301
T O T A L E II)-Immobilizzazioni materiali	20.695.757	21.071.423
III)-Immobilizzazioni finanziarie		
1)-Partecipazioni in:	2.164.090	2.164.090
a)-imprese controllate	0	0
b)-imprese collegate	0	0
d)-altre imprese	2.164.090	2.164.090
2)-Crediti	4.244	4.244
b)-verso imprese collegate		
verso imprese collegate (entro 12 mesi)		
d)-verso altri	4.197	4.244
verso altri (oltre 12 mesi)	4.197	4.244
T O T A L E III)-Immobilizzazioni finanziarie	2.168.287	2.168.334
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI	22.864.044	23.245.657
C)-ATTIVO CIRCOLANTE		
I)-Rimanenze		
1)-Materie prime, sussidiarie e di consumo	1.872	1.872
4)-Prodotti finiti e merci	4.662.318	4.711.086
T O T A L E I)-Rimanenze	4.664.190	4.712.958
II)-Crediti		
1)-Verso clienti		
verso clienti (entro 12 mesi)	360.607	449.838
verso clienti (oltre 12 mesi)	446.307	977.236
T O T A L E 1)-Verso clienti	806.914	1.427.074
T O T A L E 5-bis) -Crediti Tributari	590.005	793.956
Crediti tributari (entro 12 mesi)	582.001	757.308
Crediti tributari (oltre 12 mesi)	8.004	36.648

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE - CONSORZIO ZIP	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016
TOTALE 5-ter) -Imposte anticipate	63.428	156.750
TOTALE 5-quater) -verso altri	343.896	289.393
Esigibili entro l'esercizio successivo	62.565	289.393
Esigibili oltre l'esercizio successivo	281.331	
TOTALE II)-Crediti	1.804.243	2.667.173
IV)-Disponibilita' liquide		
1)-Depositi bancari e postali	1.791.774	996.809
3)-Denaro e valori in cassa	4.401	3.280
TOTALE IV)-Disponibilita' liquide	1.796.175	1.000.089
TOTALE C)-ATTIVO CIRCOLANTE	8.264.608	8.380.220
D)-RATEI E RISCONTI		
Ratei	297	298
Risconti	13.907	0
TOTALE D)-RATEI E RISCONTI	14.204	298
TOTALE ATTIVITA'	31.142.856	31.626.175
PASSIVITA'		
A)-PATRIMONIO NETTO		
I)-Capitale	12.000.000	12.000.000
IV)-Riserva legale	966.850	964.362
VII)-Altre riserve		
riserva straordinaria	14.548.029	14.548.029
riserva di arrotondamento euro	0	1
TOTALE VII)-Altre riserve	14.548.029	14.548.030
VIII)-Utili (perdite) portati a nuovo	-1.318.276	-1.365.547
IX)-Utile (perdita) d'esercizio	381.229	49.759
TOTALE A)-PATRIMONIO NETTO	26.577.832	26.196.604
B)-FONDI PER RISCHI ED ONERI		
3) Altri	190.445	700.466
TOTALE B)-FONDI PER RISCHI ED ONERI	190.445	700.466
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAV. SUBORDINATO	583.890	648.756

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE - CONSORZIO ZIP	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016
D)-DEBITI		
4)-Debiti verso banche		
debiti verso banche (entro 12 mesi)	259.952	199
debiti verso banche (oltre 12 mesi)	2.412.153	1.785.100
TOTALE 4)-Debiti verso banche	2.672.105	1.785.299
6)-Acconti		
acconti (entro 12 mesi)	17.018	329.244
acconti (oltre 12 mesi)	8.675	8.675
TOTALE 6)-Acconti	25.693	337.919
7)-Debiti verso fornitori		
debiti vs/fornitori (entro 12 mesi)	483.684	1.475.331
debiti vs/fornitori (oltre 12 mesi)	0	0
TOTALE 7)-Debiti verso fornitori	483.684	1.475.331
12)-Debiti tributari		
debiti tributari (entro 12 mesi)	173.047	174.734
debiti tributari (oltre 12 mesi)	0	0
TOTALE 12)-Debiti tributari	173.047	174.734
13)-Debiti verso ist.previd. sicurezza sociale		
debiti vs/istituti di previdenza (entro 12 mesi)	32.346	33.999
debiti vs/istituti di previdenza (oltre 12 mesi)	0	0
TOTALE 13)-Debiti verso ist.previd. sicurezza	32.346	33.999
14)-Altri debiti		
altri debiti (entro 12 mesi)	139.819	160.396
altri debiti (oltre 12 mesi)	146.725	51.689
TOTALE 14)-Altri debiti	286.544	212.085
TOTALE D)-DEBITI	3.673.419	4.019.367
E)-RATEI E RISCONTI		
Risconti	117.270	60.982
TOTALE E)-RATEI E RISCONTI	117.270	60.982
TOTALE PASSIVITA'	31.142.856	31.626.175
A)-VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)-Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.942.642	2.834.246
5)-Altri ricavi e proventi		
altri proventi	821.350	423.079
TOTALE 5)-Altri ricavi e proventi	821.350	423.079
TOTALE A)-VALORE DELLA PRODUZIONE	3.763.992	3.257.325

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE - CONSORZIO ZIP	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016
B)-COSTI DI PRODUZIONE		
6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci		
a)-materie prime, sussidiarie e di consumo	-12.319	-38.933
T O T A L E 6)-Per materie prime, sussidiarie, consu	-12.319	-38.933
7)-Per servizi	-1.007.682	-1.055.833
8)-Per godimento di beni di terzi	-3.750	-6.444
9)-Per personale		
a)-salari e stipendi	-617.794	-619.283
b)-oneri sociali	-175.288	-169.579
c)-trattamento di fine rapporto	-59.253	-59.662
e)-altri costi	-3.713	-2.673
T O T A L E 9)-Per personale	-856.048	-851.197
10)-Ammortamenti e svalutazioni		
a)-ammort delle immobilizzazioni immateriali	-5.900	-5.883
b)-ammort delle immobilizzazioni materiali	-568.452	-536.582
c)-altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d)-svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo cir.	-39.908	0
T O T A L E 10)-Ammortamenti e svalutazioni	-614.260	-542.465
11)-Variazione delle materie prime		
b)-merci	-48.768	-30.941
T O T A L E 11)-Variazione delle materie prime	-48.768	-30.941
12)-Accantonamento per rischi	-140.445	0
13)-Altri accantonamenti	0	0
14)-Oneri diversi di gestione	-395.563	-409.296
T O T A L E B)-COSTI DI PRODUZIONE	-3.078.835	-2.935.109
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	685.157	322.216
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
T O T A L E 15)-Proventi da partecipazioni	0	0
16)-Altri proventi finanziari		
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni imprese controllate	0	7.600
d)-proventi diversi dai precedenti		
4) altri	2.489	6.404
T O T A L E d)-proventi diversi	2.489	14.004
T O T A L E 16)-Altri proventi finanziari	2.489	14.004
17) Interessi e oneri finanziari		
altri	-55.548	-25.494
T O T A L E 17) Interessi e oneri finanziari	-55.548	-25.494
T O T A L E C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-53.059	-11.490

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE - CONSORZIO ZIP	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016
D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
19)-Svalutazioni		
a)-di partecipazione	0	-7.057
T O T A L E 19)-Svalutazioni	0	-7.057
T O T A L E D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	-7.057
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	632.098	303.669
22)-imposte sul reddito d'esercizio		
imposte correnti	-138.918	-137.729
imposte relative ad esercizi precedenti	-18.629	0
rettifica imposte anticipate	-93.322	-116.181
T O T A L E 22)-imposte sul reddito d'esercizio	-250.869	-253.910
UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO	381.229	49.759

